
1

P R O G R A M O V A C Í  O B D O B Í  2 0 1 4 - 2 0 2 0

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A 

2 0 1 5

www.mashradeckyvenkov .cz



2

I D E N T I F I K A Č N Í  Ú D A J E  S P O L E Č N O S T I

Hradecký venkov, obecně prospěšná společnost

Přesný název MAS:

Místní akční skupina Hradecký venkov 
(registrační číslo: 08/005/41100/452/000127)

Právní forma: 

Obecně prospěšná společnost podle zákona 
č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných společ-
nostech, ve znění pozdějších předpisů. 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společ-
ností, vedeného Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl 0, vložka 160, dne 27. června 2007.

Zakladatelská smlouva podepsána dne 3.5.2007 v Nechanicích. 
Dne 25.8.2015 byly vloženy do Sbírky listin nové zakladatelské dokumenty:
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$fi rma?ico=27517730

Sídlo společnosti: Městský úřad Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice.

IČ: 275 17 730

Kraj: Královéhradecký

Region NUTS II: Severovýchod

Web: www.hradeckyvenkov.cz, www.mashradeckyvenkov.cz

Ředitelka: Ing. Jana Rejlová

Správní rada: Jana Kuthanová – předsedkyně, Ing. Miroslava Součková, Ing. Martina Saláková 
Šafková, Mgr. Jaroslava Slavíková, Jana Pečenková, Jiří Pechar

Dozorčí rada: Jiří Středa – předseda, Ing. Dagmar Smetiprachová, Helena Pavlíková



3

 

4 

Vybrané projekty I. Výzva 2013 – 18. kolo 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizace 
projektu (NUTS 5) Dotace (Kč) 

Obec Stračov Minigolf a naučná zemědělská stezka Stračov 219 000 

Ing. Pavel Cvrček, 
Lhota pod Libčany Nákup balicího stroje se šnekovým dávkovačem Lhota pod Libčany 600 000 

AGROHELP s.r.o., 
Mžany Nákup techniky pro údržbu krajiny Mžany 510 000 

MVDr. Hana 
Fialová, Puchlovice Veterinární klinika Puchlovice Puchlovice 452 400 

Zemědělská 
akciová společnost 
Mžany, a.s. 

Pneuservis v ZAS Mžany, a.s. Mžany 500 000 

Jiří Aliňák, 
Rozběřice Modernizace stanice měření emisí Rozběřice 153 000 

Jaroslav Tománek, 
Praskačka Truhlářství Tománek – nákup strojů Praskačka 492 000 

Zdeněk Pavlíček, 
Obědovice 

Výměna oken, vybudování zpevněné manipulační 
plochy a výměna cihelné podklady za betonový povrch Obědovice 150 000 

Vybrané projekty I. Výzva 2013 – 19. kolo 

Název žadatele Název projektu Místo realizace projektu 
(NUTS 5) Dotace (Kč) 

Sbor dobrovolných 
hasičů 
Mokrovousy 

Rekonstrukce hasičského zázemí pro SDH Mokrovousy Mokrovousy 299 400 

SDH Sovětice Vybavení JSDH Sovětice JPO III. Sovětice 241 760 
Sbor dobrovolných 
hasičů Lanžov Rekonstrukce sportovního areálu v kempu Lanžov Lanžov 178 400 

Obecný zájem, 
 o. s. Vybavení pečovatelské služby Obecný zájem, o. s. Smiřice 240 000 

TJ Sokol Stěžery Rekonstrukce umělého povrchu Stěžery 609 000 

2. MÍSTNÍ ROZVOJOVÁ STRATEGIE

Krajská síť nebo také Krajské sdružení (KS) vzniklo na základě dohody nadpoloviční většiny 
členských MAS kraje. Orgány KS jsou obdobné jako orgány Národní sítě (NS) MAS ČR a spolu-
pracují se všemi MAS na území kraje. To znamená, že na stejné úrovni podporují principy LEA-
DER v území u MAS jak členů, tak nečlenů, NS MAS ČR.

Jana Kuthanová pracuje za MAS Hradecký venkov ve výboru Národní sítě Místních akčních 
skupin České republiky, z.s., v Národní stálé konferenci v rámci Krajského sdružení Místních 
akčních skupin.

Krajské sdružení NS MAS ČR uskutečnilo několik akcí, jichž se účastnila i MAS Hradecký venkov:

1) Zasedání Výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj Parlamentu ČR – v nově otevřeném 
Ovocnářském výzkumném institutu v obci Holovousy se dne 14. dubna 2015 konalo zasedání, 
jehož tématem byla mimo jiné i problematika rozvoje venkova, zejména dotační tituly programu 
IROP.

Zasedání v Obci HolovousyZasedání v Obci Holovousy

Leaderfest 2015, NáchodLeaderfest 2015, Náchod

K R A J S K Á  S Í Ť  N Á R O D N Í  S Í T Ě  M A S

2) LeaderFEST – Konference LeaderFEST je tradičním setkáním zástupců Místních akčních sku-
pin a dalších zástupců venkova. Setkání slouží především k výměně zkušeností i představení pří-
kladů dobré praxe ve venkovském prostoru. LeaderFEST roku 2015 se svým tématem vracel 
k podstatě metody LEADER. Konference, jejímž mottem bylo „Zpátky ke kořenům“ se konala 
18. – 19. června 2015 v Náchodě.



4

KonferenceKonference

4) Národní konference VENKOV – Ve dnech 11.-13.11. 2015 se v obci Velehrad konalo celore-
publikové setkání zástupců různých veřejných, neziskových i soukromých organizací působících 
na celostátní, regionální a místní úrovni i jednotlivců zajímajících se o rozvoj venkova. Hlavním 
mottem konference bylo „PŮDA – jako nejcennější dar“. Na toto téma bylo nahlíženo z pohledu 
čtyř oblastí: 

1. PŮDA jako dar života
2. PŮDA jako dar obživy
3. PŮDA jako dar žití
4. PŮDA jako dar poznání

Paní Jana Kuthanová při podpisu MemorandaPaní Jana Kuthanová při podpisu Memoranda

3) Memorandum o spolupráci v území hradecko-pardubické metropolitní oblasti 
– Dne 30.6.2015 došlo na hradě Kunětická hora k podpisu Memoranda o vzájemné spolupráci 
mezi statutárními městy Hradec Králové a Pardubice a dalšími partnery ohledně zajištění společ-
ného koordionovaného integrovaného přístupu v území Hradecko-pardubické metropolitní oblasti 
při přípravě, zpracování a naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace na období 
2014-2020, přípravě a realizaci společných projektů, dalšího rozvoje území a v zájmu efektivního 
využívání prostředků veřejných rozpočtů. Memorandum podepsala i paní Jana Kuthanová, jako 
předsedkyně správní rady o.p.s. Hradecký venkov.



5

5) Realizace informačního letáku „Najděte si TU SVOU!“ – MAS Hradecký venkov vy-
tvořila pro Krajskou síť NS MAS Královéhradeckého kraje grafický návrh letáku „Najděte si  
TU SVOU!“, který občanům usnadňuje orientaci v MAS působících na území Královéhradecké-
ho kraje. V letáku je rovněž umístěn odkaz na webové stránky, kde si mohou občané vyhledat,  
pod kterou místní akční skupinu jejich obec spadá (www.kralovehradecky.nsmascr.cz; http://data-
baze.nsmascr.cz; www.risy.cz/cs/vyhledavace/obce.

V Královéhradeckém kraji (stejně jako v celém 
Česku) najdete 15 regionů, kde se rozvoji venkova, 
plánování potřeb se zapojením veřejnosti, zkva-
litňování výuky ve školách a podpoře podnikání, 
propagaci regionů a smysluplnému uplatnění 
Evropských fondů věnují Místní Akční Skupiny
(zkratka MAS).

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

NAJDĚTE SI TU SVOU!

KONTAKTY

Hradecký venkov o.p.s.
Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice
Bc. Iva Horníková, tel. 602 637 137
kancelar.mas@seznam.cz  |  www.mashradeckyvenkov.cz

MAS Broumovsko+, z. s.
Klášterní 1, 550 01 Broumov
Ing. Eva Blažková, MPA, tel. 604 228 002
mas@broumovsko.cz  |  www.mas.broumovsko.cz

MAS Brána do Českého ráje, z.s. 
Libuň 27, 507 15 Libuň 
Ing. Jaroslava Nekvasilová, tel. 724 359  868
masbcr@seznam.cz  |  www.masbcr.cz 

MAS Královédvorsko, z. s.
Náměstí Václava Hanky 828, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Lenka Křížová, DiS., tel. 739 243 465
krizova.lenka@maskd.cz  |  www.maskd.cz
 
MAS Podchlumí, z. s.
Holovousy 39, 508 01 Hořice
Ing. Kateřina Burianová, tel. 777 854 526
mas@podchlumi.cz  |  www.maspodchlumi.cz

Místní akční skupina Krkonoše, z. s.
Prostřední Lánov 39, 543 41 Lánov
Eva Trýznová, tel. 608 050 063
info@mas-krkonose.cz  |  www.mas-krkonose.cz

Místní akční skupina POHODA venkova, z.s.
Val 26, 518 01 Dobruška
Ing. Tomáš Vidlák, tel. 604 535 956
manager@pohodavenkova.cz  |  www.pohodavenkova.cz

Místní akční skupina Stolové hory, z. s.
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují
Mgr. Kateřina Kapková, tel. 776 264 822
masstolovehory@gmail.com  |  www.mas-stolovehory.cz

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s.
Pod městem 624, 542 32 Úpice
Mgr. Jan Balcar, Ph.D., tel. 777 851 871
balcar@kjh.cz  |  www.kjh.cz

Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z. s.
třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice
Zdeňka Hovorková, tel. 606 636 640
zdenavysokov@seznam.cz  |  www.meziupouametuji.cz

NAD ORLICÍ, o.p.s.    
Kostelecké Horky 57, 517 41 Kostelecké Horky
Mgr. Petr Kulíšek, tel. 604 201 113
petr.kulisek@nadorlici.cz  |  www.nadorlici.cz 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj
Předměstská 286, 507 43 Sobotka
Luděk Láska, tel. 602 104 700
laska.ludek@seznam.cz  |  www.craj-ops.cz

Otevřené zahrady Jičínska z. s.
17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 
Mgr. Kamila Kabelková, tel. 602 420 396
otevrenezahrady@seznam.cz  |  www.otevrenezahrady.cz

Sdružení SPLAV, z.s.
Skuhrov nad Bělou 84, 517 03 Skuhrov nad Bělou
Ing. arch. Kateřina Holmová, tel. 732 578 889
katerina@sdruzenisplav.cz  |  www.sdruzenisplav.cz

Společná CIDLINA, z.s.
Nepolisy 75, 503 63 Nepolisy
Ing. Jana Bitnerová, tel. 739 065 778
bitnerova@spolecnacidlina.cz  |  www.spolecnacidlina.cz

Krajské sdružení Národní sítě MAS ČR 
Královéhradeckého kraje

Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice
Mgr. Petr Kulíšek, předseda KS MAS KHK ČR, tel. 604 201 113

Jana Kuthanová, místopředsedkyně KS MAS KHK ČR, tel. 724 186 825
kralovehradecky@nsmascr.cz  

www.kralovehradecky.nsmascr.cz
www.kralovehradecky.nsmascr.cz  
http://databaze.nsmascr.cz
www.risy.cz/cs/vyhledavace/obce

„POMŮŽEME VÁM ZJISTIT, ZDA LZE PRÁVĚ 

VÁŠ NÁPAD PODPOŘIT FINANČNĚ NEBO NAJÍT 

JAK A S KÝM DOBROU MYŠLENKU DOMYSLET.“

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY

Hradec Králové

1
2

3

10

11
12 14

15

4
5

6

7

8

9

SEZNAM MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN 

NA ÚZEMÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE:

1   Obecně prospěšná společnost pro Český ráj

2   MAS Brána do Českého ráje, z.s. 

3   Místní akční skupina Krkonoše, z. s.

4   Otevřené zahrady Jičínska z. s.

5   MAS Podchlumí, z. s.

6   MAS Královédvorsko, z. s. 

7   Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s.

8   Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z. s.

9   Místní akční skupina Stolové hory, z. s.

10   MAS Broumovsko+, z. s.

11   Společná CIDLINA, z.s.

12   Hradecký venkov o.p.s.

13   NAD ORLICÍ, o.p.s.    

14   Místní akční skupina POHODA venkova, z.s.

15   Sdružení SPLAV, z.s.

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ, ŘÍJEN 2015

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

Vytištěno za podpory 
Královéhradeckého kraje

Zdroj dat: ČÚZK

hranice kraje

hranice obce

města, která nemohou být v MAS

obce, které nejsou v MAS

Grafický návrh letáku 



6

M A N A Ž E R S K É  F Ó R U M  Z E M Ě D Ě L C Ů ,  P O T R A V I N Á Ř Ů , 
V E N K O V A  A  M A S  K R Á L O V É H R A D E C K É H O 
A  P A R D U B I C K É H O  K R A J E

Paní Jana Kuthanová 
při přednášce 
na Manažerském fóru

Zástupkyně MAS paní Jana Kuthanová se ve Smiřicích dne 3.12.2015 zúčastnila Manažerského 
fóra. Na programu odborného semináře byly podmínky podnikání v roce 2016 z pohledu I. a II. 
pilíře Společné zemědělské politiky s důrazem na řešení krizových komodit, dále předpokládaný 
vývoj ve světě v komoditě cukr, cukrovka a jeho vliv na podnikání v EU a České republice v roce 
2016 a po zrušení kvót. Paní Jana Kuthanová, jež je zároveň členkou výboru národní sítě MAS 
ČR, zde představila jak činnost Národní sítě MAS ČR, tak i činnost Krajského sdružení Národ-
ní sítě MAS Královéhradeckého kraje a činnost MAS Hradecký venkov. Prezentovala úspěšné 
projekty minulého období a připravované projekty pro období 2014-2020.



7

Seminář v Dobrušce

A N I M A C E  A  V Z D Ě L Á V Á N Í

Seminář pro zástupce a účetní místních akčních skupin – V Dobrušce se dne 20.5.2015 
Ing. Jana Rejlová a Bc. Radek Jakubský zúčastnili semináře, jehož účelem byla příprava na 
správné účetní a administrativní postupy při čerpání fi nancí prostřednictvím programu LEADER 
v novém programovacím období 2014-2020.

Ostatní školení  

•  Seminář „Komunitně vedený místní rozvoj v OP pro období 2014-2020“, 3.3.2015, Praha MZe

•  Seminář pro MAS „Společensky odpovědné zadávání veřejných zakázek, 
sociální podnikání a tvorba MAP“

•  Seminář „Sociální podnik, 5.6.2015, Praha“

•  Seminář „Realizace projektů spolupráce“, 8.6.2015, Chocerady

•  Informační seminář pro MAS ke strategiím SCLLD, 29.7.2015, Praha

•  Seminář „Dotace 2015 - Program rozvoje venkova 2014-2020“, 22.9.2015, Poděbrady

•  Seminář „Zkušenosti z končícího progr. období a nastavení nových dotací“, CEP, 13.10.2015

•  Konference „Příležitosti pro region v období 2014-2020“, 16.10.2015, Hradec Králové

•  Workshop k problematice sociálního podnikání, 22.10.2015, KÚ KHK

•  Seminář pro žadatele na podporu procesů ve službách a podporu rozvoje sociální sítě, 
27.10.2015, MPSV Praha



8

P R O J E K T Y  S P O L U P R Á C E

V roce 2015 jsme ve spolupráci s našimi členy a partnery nadále zajišťovali udržitelnost 
výsledků projektů spolupráce realizovaných v minulých letech.

Z důvodu ukončení doby udržitelnosti projektu Dětem pro radost a Dětem pro radost II. byl 
v roce 2015 uskutečněn bezúplatný převod dětských hřišť pořízených v rámci tohoto projektu 
do majetku obcí. 

Materiálně-technické vybavení (stany, stánky, stoly, lavice, ozvučení apod.) pro pořádání spo-
lečenských, sportovních, spolkových, environmentálních a církevních aktivit na území MAS 
bylo po ulplynutí doby udržitelnosti bezplatně převedeno do majetků zakládajících svazků obcí 
Nechanicko, Urbanická brázda a Obce Památkové zóny 1866. Vybavení školicího sálu v budově 
MÚ Nechanice bylo převedeno bezplatně do majetku města.

1) Dětem pro radost a Dětem pro radost II.

2) Partnerství pro venkov

Školicí sál – budova 
Městského úřadu Nechanice

Stan – svátek sv. Marti na, 
Hořiněves

Dětské hřiště, Velichovky



9

3) Dědictví našich předků

Informační materiál je zájemcům stále dostupný 
v místních knihovnách

Publikace „Putování za dědictvím na-
šich předků“ slouží pro propagaci regi-
onálních památek partnerských MAS. 
Výtisky byly distribuovány do úze-
mí zejména prostřednictvím místních 
knihoven. Výstavní panely byly využí-
vány na propagační akce.

Publikace „Putování za dědictvím 
našich předků“

Výstava „Mobiliář kostela Nejsvětější Trojice v Suché u Nechanic“

Kostel v Suché u Nechanic

•   Dne 29.5.2015 jsme se již potřetí zúčastnili „Noci kostelů“, která je součástí celostátní akce. 
Dobrovolné vstupné bylo věnováno na další opravy kostela.

•   Nadále propagujeme Kampanologickou expozici v kostele v Suché u Nechanic. 

•   V kostele se konala řada dalších akcí, např. výstava mobiliáře kostela, koncertní vystoupení 
Shierly Tracanna,divadelní představení Klicperova divadla, představení Tanečního divadla 
Honzy Pokusila aj.



10

Projekt ve spolupráci s MAS Společná 
CIDLINA a Podchlumí, který byl spolufi-
nancován z Programu rozvoje venkova ČR, 
osa IV. Leader.

V roce 2013 bylo na území hradeckého 
venkova nově vybaveno 5 společenských 
center, ve kterých jsou průběžně realizová-
ny kurzy pro veřejnost – např. keramické 
dílny, kurzy vaření a kurzy ručních prací. 
V rámci projektu byli proškoleni lektoři 
vaření a keramiky, kteří vedou kurzy pro 
veřejnost v obcích na území naší MAS.

Recepty z kurzů vaření jsou i nadále zvě-
řejněny na stránkách MAS.

V srpnu uspořádaly spolupracující MAS 
výstavu na zámku ve Sloupně, kde si mohla 
veřejnost prohlédnout výrobky zhotovené 
účastníky kurzů.

4) Komunitní venkov

Setkání seniorů ve volnočasovém centru, Dubenec

Výstava výrobků na zámku ve Sloupně

Vernisáž výstavy ve Sloupně

Výstava výrobků na zámku ve SloupněVýstava výrobků na zámku ve SloupněVýstava výrobků na zámku ve Sloupně



11

•   Do tohoto Projektu spolupráce byly zapojeny MAS Hradecký venkov o.p.s. 
a MAS Společná CIDLINA o.s.

•   Cílem projektu bylo zprostředkování koupě zdravých potravin od místních zemědělců a výrobců
•   Součástí projektu je také internetová tržnice www.trznicevenkova.cz. Tržnice je průběžně aktu-

alizována a doplňována o nové kontakty
•   MAS Hradecký venkov o.p.s. splečně s MAS Společná CIDLINA z.s. uspořádaly v roce 2015 

dva semináře určené predevším pro vedoucí školních jídelen:

1)  Ve spolupráci s fi rmou Rybářství Chlumec nad Cidlinou se dne 16.6.2015 v Zámecké re-
stauraci v Chlumci nad Cidlinou uskutečníl seminář s názvem „Čerstvé ryby do školních 
jídelen“. Účastníci byli seznámeni s tradičním chovem ryb a byly jim představeny jednotlivé 
produkty, dále byli seznámeni s nabídkovými listy, cenami i možnostmi dopravy.

2)  Ve spolupráci se ZŠ Stěžery se dne 26.11.2015 uskutečnil v Centru integrovaných služeb 
ve Stěžerách seminář na téma „Realizace projektu pohyb a výživa“.  Na programu semináře 
bylo představení projektu, diskuze k novele o nutričních doporučeních a ochutnávka jídel.

 

6 

Projekt spolupráce zaměřený na místní zemědělce a 
potravináře „Na venkově zdravě jíme“

  

 Do tohoto Projektu spolupráce jsou zapojeny MAS Hradecký venkov o.p.s. a MAS 
Společná CIDLINA o. s.

 Veřejnosti z našich regionů zprostředkujeme možnost nakoupit si zdravé potraviny.

 Potraviny jsou z okolí jejich domova přímo u zemědělců a dalších zpracovatelů a 
výrobců.

 Součástí projektu je i internetová tržnice www.trznicevenkova.cz

 Tímto umožníme regionálním producentům potravin bez velkých nákladů realizovat 
přímý prodej za přiměřené ceny, bez zprostředkování obchodníkem.

 V rámci projektu se zaměříme i na propagování zdravého životního stylu ve vaření, a 
to ve smyslu vaření z kvalitních čerstvých regionálních surovin. 

 Pro školní jídelny z obou regionů připravujeme kurzy zdravého vaření a 
zprostředkování nabídky regionálních producentů a výrobců potravin přímo pro školní 
jídelny, tedy naše děti. 

 Pro veřejnost bude ve spolupráci s místními zemědělci, uzenáři, cukráři, pekaři, 
včelaři a řadou dalších producentů, připravena bohatá prodejní a ochutnávková akce 
zdravých a čerstvých potravin z našich regionů, soutěž ve vaření amatérských 
kuchařských týmů, soutěž ve vaření školních jídelen a program pro dětské 
návštěvníky. 

5) Na venkově zdravě jíme
–  projekt spolupráce zaměřený na místní zemědělce 

a potravináře

Seminář „Realizace projektu pohyb a výživa“, Stěžery

Seminář „Čerstvé ryby do školních jídelen“, Chlumec nad Cidlinou



12

V rámci udržitelnosti projektu zorganizovala 
MAS Hradecký venkov dne 12.3.2015 exkur-
zi do Pěstitelského centra v Dubenci. Součástí 
byl seminář na téma Ochrana zeleně a její ná-
vrat do přírody. 

Děti ze Základní a mateřské školy v Hořiněvsi 
absolvovaly v období leden-červen 2015 6 ho-
din ekologického vzdělávání na místní naučné 
stezce vybudované v rámci projektu Krajina je 
naše zdrcadlo. 14.5.2015 se zde konala exkur-
ze s odborným výkladem, které se zúčastnili 
zástupci obcí a partnerů MAS Hradecký ven-
kov a MAS Společná CIDLINA.

29.4.2015 se ve Stračově konala exkurze do 
alejí vysázených v rámci projektu Krajina je 
naše zrcadlo. Následně proběhl seminář na 
téma Zeleň ve veřejném prostoru, zabývající 
se způsoby péče o veřejnou zeleň i připravo-
vanými dotačními podporami v oblasti veřejné 
zeleně.

6) Krajina je naše zrcadlo

Exkurze do Pěsti telského centra v Dubenci

Naučná stezka Hořiněves

Exkurze ve Stračově



13

V roce 2014 byla v rámci Operačního programu Technická pomoc vytvořena Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje na území MAS Hradecký venkov o.p.s. na období 2014-2020, která je 
zvěřejněna na http://www.mmr.cz/cs/Microsites/PSUR/Vyzva-c-2/MAS/Hradecky-venkov-o-p-s

V roce 2015 jsme se zaměřili na její dokončování a projednávání s partnery a širokou veřejností. 
Na základě jednání s regionálními partnery a doplnění zásobníku projektů byly vypracovány fi che 
fi nancovatelné z Integrovaného regionálního operačního programu (dále IROP) a z Programu roz-
voje venkova (dále PRV). Dopracovaná návrhová část včetně analýz byla elektronicky rozeslána 
členským obcím a dalším partnerům k vyjádření. 
Na jednání Pléna MAS dne 17. září 2015 ve Mžanech, proběhla diskuze nad náplní jednotlivých 
fi chí a fi nančními alokacemi pro jednotlivé operační programy. Byl představen klíčový projekt 
MAS z OP Zaměstnanost (dále OPZ) a diskutovaly se možné typy projektů ve vazbě na sociálně 
vyloučené lokality. Na základě výsledků těchto diskusí připravil Programový výbor MAS Hradec-
ký venkov plán vyhlašovaných výzev a fi nanční plán na celé programové období 2014-2020.

29. října 2015 Programový výbor schválil strategické rámce OPZ, IROP, fi che v PRV, fi nanční 
plán, plán výzev a klíčový projekt MAS s OPZ. Pro MAS HV jsou alokovány tyto fi nanční pro-
středky jednotlivých OP: IROP celkem Kč 42 500 000,-; OPZ celkem Kč 11 300 000,-; PRV cel-
kem Kč 22 200 000,-. Bližší informace ke stažení na www.mashradeckyvenkov.cz

V závěru roku byla celá Strategie dopracována dle metodických materiálů a připravena k závěreč-
nému projednání a schválení.

7) Operační program Technická pomoc

Veřejné projednání návrhové části  StrategieVeřejné projednání návrhové části  Strategie

Jednání Pléna MAS, MžanyJednání Pléna MAS, Mžany



14

Nositelem projektu s názvem „MAS jako nástroj spolu-
práce obcí pro efektivní chod úřadů“ je Sdružení míst-
ních samospráv v ČR (SMS ČR), které obdrželo fi nanční 
podporu z Evropského sociálního fondu (ESF) v rámci 
Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost (OP 
LZZ). Místní akční skupina Hradecký venkov je part-
nerem. Sdružení místních samospráv ČR bylo založeno 
v lednu roku 2008 a v současnosti čítá 1069 obcí a měst 
v Komoře obcí a 12 neziskových subjektů v Komoře or-
ganizací. 

Dne 17.9.2015 se ve Mžanech konal „Kulatý stůl Místní 
akční skupiny Hradecký venkov“. Byl schválen Dodatek 
strategie spolupráce obcí MAS Hradecký venkov a Pakt spo-
lupráce mezi obcemi.

 8) MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů

8 . 6. 2015 se v Choceradech uskutečnil seminář k projektům spolupráce přijatých v rámci 
22. kola příjmu žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova ČR 2007-2013. V rámci semináře 
bylo místními akčními skupinami prezentováno celkem 24 projektů resp. metodik:

• 4 metodiky na téma „Přidaná hodnota spolupráce“
• 11 metodik na téma „Evaluace a monitoring MAS“
• 9 metodik na téma „Uplatňování principu LEADER“

Místní akční skupiny z Královéhradeckého kraje společně dokončily projekt spolupráce s názvem 
Uplatňování principu LEADER v Královéhradeckém kraji. Účelem projektu bylo posílit spoluprá-
ci MAS mezi sebou a předávání správné praxe. V rámci projektu vznikla doporučující metodika 
se soupisem praktických příkladů, inspirativních řešení a doporučení. Na realizaci byla stanovena 
Koordinančí pracovní skupina (KPS), která se skládá ze 14 zástupců účastnících se MAS. 

Výsledky projektu jsou zveřejněny na stránkách spo-
lupracujících místních akčních skupin a Národní sítě 
Místních akčních skupin České republiky, z.s.

9)  Projekt spolupráce mezi MAS Královéhradeckého kraje
– Uplatňování principu LEADER v KHK

Seminář v Choceradech

„Kulatý stůl“, Mžany



15

D A L Š Í  Č I N N O S T  S P O L E Č N O S T I

Podpora činnosti MAS od Krajského úřadu  Královéhradeckého kraje

Zemědělský den Mžany

Zemědělský den, Sověti ce

Realizováno za fi nanční podpory Královéhradeckého kraje

Přijatá dotace z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje byla čerpána především na provozní 
výdaje MAS Hradecký venkov, které zajišťují udržitelnost projektů realizovaných v minulém ob-
dobí – Dědictví našich předků, Komunitní venkov, Na venkově zdravě jíme a Krajina je naše zrca-
dlo. Další část výdajů tvořily náklady na pořádání vzdělávacích akcí, například exkurze a odborný 
seminář Ochrana zeleně a její návrat do přírody v Pěstitelském centru Dubenec či vzdělávací akce 
pro děti z MŠ Roudnice „Povídání o včelách“

MAS Hradecký venkov, ZAS Mžany a.s. 
a CHOVSERVIS a.s. společně uspořáda-
li 11.6.2015 další ročník propagační akce 
pro odborníky i širokou veřejnost.

Pro odbornou veřejnost byla opět připrave-
na soutěžní přehlídka českého skotu. 

Bylo zde možné navštívit stánky regio-
nálních výrobců a zpracovatelů kvalitních 
potravin, z nichž řadu propaguje MAS 
Hradecký venkov v rámci svého projektu 
Tržnice Hradeckého venkova. 

MAS Hradecký venkov připravila ma-
lým návštěvníkům doprovodný program 
s názvem „Jak krtek ke kalhotkám při-
šel“, který realizovala skupina mladých, 
ve spolupráci s Muzeem textilu v České 
Skalici. Dětem bylo zábavnou formou vy-
světleno zpracování lnu.



16

V rámci projektu Partnerství pro venkov došlo k navázání spolupráce mezi MAS Hradecký venkov, 
jejímy partnery a partnery z obce Jedlina-Zdrój. V rámci projektu bylo zakoupeno vybavení, které je 
využíváno na společných setkáních. V roce 2015 se uskutečnila dvě setkání: 11.6. na Zemědělském 
dni 2015 v Sověticích a 7.6. na soutěži v požárním sportu v Sověticích.

Pravidelně aktualizujeme a doplňujeme 
interaktivní památkový portál „Putování za 
dědictvím našich předků“. Na mapě regio-
nu je možné vyhledat cyklistické, turistické 
a také poznávací trasy, jejichž část je věno-
vána tematice Prusko-rakouské války.

Česko-polské přátelství

Památkový portál 
popamatkach.cz

Polští  partneři, Zemědělský den 2015

www.popamatkach.cz



17

Ve dnech 27. srpna až 1. září 2015 se konal 42. ročník Země živitelky. Místní akční skupiny měly 
svůj stánek v pavilonu Z, jenž byl zaměřen na rozvoj venkova. 

V minulých letech měla každá MAS svou vlastní propagaci, což se ovšem v letošním roce změ-
nilo. Jednotlivé skupiny byly sdružené dle oblastí, kde působí. Takovéto rozmístění napomohlo 
návštěvníkům při získávání informací o jednotlivých regionech. 

Země živitelka

Prezentace MAS na Zemi živitelcePrezentace MAS na Zemi živitelce

V sobotu 13.6.2015 navštívil včelařský kroužek při Základní škole v Dubenci pod vedením 
V. Šebkové naučnou stezku ŽIVOT VE VODĚ A V LESE v Libčanech. Stezka vede kolem rybníka 
Brigádník a má dvanáct zastavení, po kterých děti provedli včelaři p. Jiří Polák a p. Aleš Macela 
ze ZO Nechanice. Základní organizace s MAS Hradecký venkov dlouhodobě spolupracuje na eko-
logických vzdělávacích programech pro děti z mateřských a základních škol.

Dětem zároveň ukázali úly, které jsou na stezce umístěny a povídali si s nimi o včelách a včelaření.

Výsledkem této dlouhodobé spolupráce mezi MAS Hradecký venkov a včelaři je podání žádosti 
o dotaci na projekt „Včely pro život“ na Ministerstvu životního prostředí.

Spolupráce se Základní organizací Českého svazu včelařů Nechanice

Návštěva včelařského kroužku v Libčanech



18

Místní akční skupina Hradecký venkov 
se jako každoročně účastnila organizační-
ho zajištění Královéhradeckých krajských 
dožínek ve dnech 18.9.-19.9.2015 ve spo-
lupráci s Krajským sdružením Královéhra-
deckého kraje. 

Místní akční skupiny připravily program 
pro děti, stánky s regionálními produkty, 
ochutnávky a propagovaly svoji činnost.

Královéhradecké dožínky

Stánek MAS Hradecký venkov

V Libčanech se dne 12.9.2015 konaly kaž-
doroční Svatohubertské slavnosti. Nedílnou 
součástí slavností byla i mše, v jejímž zá-
věru páter Šabaka požehnal darům přírody 
a plodům lidské práce, které vznikly na na-
šem venkově.

Svatohubertské slavnosti 

Svatohubertské slavnosti , Libčany



19

 

 

Hradecký venkov, o.p.s. - plnění rozpočtu v
roce 2013

PŘÍJMY
Čerpání rozpočtu v 

Kč
Zůstatek z roku 2012 – BÚ 107 820,55 
Zůstatek z roku 2012 – pokladna 3 136,00 
Členské příspěvky 49 000,00 
SPL dotace – III. etapa 2012 313 335,00 
SPL dotace I. a II. etapa 2013 498 704,00 
Přijaté dary 18 505,00 
Nahodilé příjmy 33 730,00 
PS Partnerství pro venkov – příspěvky partnerů 109 000,00 
PS Partnerství pro venkov – dotace 0,00 
PS Dědictví našich předků – úvěr Biskupství 1 250 000,00 
PS Dědictví našich předků – příspěvky partnerů 220 000,00 
PS Dědictví našich předků – dotace 0,00 
PS Komunitní venkov – příspěvky partnerů 1 654 000,00 
Celostátní síť pro venkov – zemědělský den 70 000,00 
Provozní dotace od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 150 000,00 
PŘÍJMY CELKEM 4 477 230,55 

VÝDAJE
Administrace SPL 2013 799 622,00 
Provoz MAS-mimo SPL 121 812,26 
PS Partnerství pro venkov – realizace 404 076,00 
PS Partnerství pro venkov – vratky partnerům 0,00 
PS Dědictví našich předků – realizace 1 298 450,00 
PS Dědictví našich předků – splátka úvěru (Biskupství) 0,00 
PS Dědictví našich předků – vratky partnerům 0,00 
PS Komunitní venkov – realizace 1 316 869,50 
Celostátní síť pro venkov – zemědělský den 73 038,62 
Provozní náklady hrazené z dotace od Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 150 000,00 
VÝDAJE CELKEM 4 163 868,38 
Zůstatek  313 362,17 

1

                                                             
1 Příjmy a výdaje společnosti Hradecký venkov v členění dle jednotlivých realizovaných projektů a vlastní 
činnosti dokumentuje výše uvedená tabulka.

 

7. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI H O S P O D A Ř E N Í  S P O L E Č N O S T I

PŘÍJMY Čerpání v Kč  
k 31.12.2015

Zůstatek z roku 2014 – BÚ 49 540,40
Zůstatek z roku 2014 – pokladna 2 410,84
Členské příspěvky mimořádné 8 000,00
Členské příspěvky partneři o.p.s. 5 000,00
Nahodilé příjmy – poradenství zelená úsporám 15 184,00
Úvěr na realizaci SPL 116 905,00
Na venkově zdravě jíme – dotace 146 518,00
Komunitní venkov – dotace 1 501 210,00
Krajina je naše zrcadlo – dotace 1 619 100,00
SPL 2014 – II.etapa 182 486,00
SPL 2014 – III.etapa 103 040,00
Provozní dotace od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 100 000,00
Projekt spolupráce MAS KHK – dotace 496 413,00
Dotace od ÚP (mzda Idunková) 45 900,00
Projekt spolupráce MAS KHK – úvěr 494 320,00
Příjmy o.p.s. 17 543,41
Noc kostelů Suchá – dar Město Nechanice 5 000,00

Místní akční skupina Hradecký venkov – CLLD
Členské příspěvky MAS 87 000,00
Dotace na administraci CLLD 0,00

PŘÍJMY CELKEM 4 995 570,65

VÝDAJE

Provoz společnosti, udržitelnost projektů 198 733,69
Komunitní venkov – vratky partnerům 1 438 930,00
Krajina je naše zrcadlo – vratky partnerům 1 577 176,00
Projekt spolupráce MAS KHK 397 013,00
1. splátka úvěru na SPL 220 000,00
2. splátka úvěru na SPL 116 905,00
Provozní náklady hrazené z dotace od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 100 000,00
Projekt spolupráce MAS KHK – splátka úvěru 494 320,00
Noc kostelů Suchá 5 000,00

Místní akční skupina Hradecký venkov – CLLD
CLLD – režie, animace 1.1.-30.6.2015 – vlastní 77 019,00
CLLD – režie, animace 1.7.-31.12.2015 266 502,48

VÝDAJE CELKEM 4 891 599,17

Zůstatek 103 971,48

Hradecký venkov, o.p.s.- čerpání rozpočtu v roce 2015 – stav k 31. 12. 2015



20

Subjekt Kč

Na venkově zdravě jíme – dotace 146 518,-
Komunitní venkov – dotace 1 501 210,-
Krajina je naše zrcadlo – dotace 1 619 100,-
SPL 2014 – II. Etapa a III. Etapa 285 526,-
Provozní dotace od Krajského úřadu KHK 100 000,-
Projekt spolupráce MAS KHK – dotace 496 413,-
Dotace na mzdu zaměstnance od ÚP 45 900,-

Přijaté dotace v roce 2015:

Stav k 31.12.2015

Počet obcí 63,00

Počet obyvatel 31 532 

Rozloha MAS (km2) 409,82

Počet členů celkem 36,00

Z toho: veřejný sektor 11,00

neziskový sektor 20,00

soukromý sektor 5,00

Členská základna v roce 2015:

Výroční zprávu vypracovaly:
Ing. Jana Rejlová 
Bc. Iva Horníková
Bc. Lenka Idunková

Výroční zpráva byla projednána a schválena Správní radou obecně prospěšné 
společnosti Hradecký venkov dne 11.2.2016.

Rádi bychom vyjádřili své poděkování společnosti TechSoup Česká republika, jejímž prostřed-
nictvím získala organizace Hradecký venkov o.p.s dary od společnosti Microsoft v tržní hodnotě  
Kč 38 698,-. 

Výroční zpráva byla projednána a schválena Plénem MAS Hradecký venkov  
dne 11.2.2016.

V Nechanicích, dne 27.1.2016



21



22


